
 

 

 BUCHINGER VIERKAMPF 2023- DISZIPLIN SCHIESSEN 
 Bayerniederhofen, den 20. Januar 2023 
 

 

Ergebnisse 
 

Beste Schützen des Wettkampfes: 
 

Beste Dame mit 97 Ringen: 

Karola Grieser 

Bester Herr mit 96 Ringen: 

Josef Köpf 
 

 

 

 
 
 

Beste Herren & Mixed - Mannschaft: 
 

Alphornbläser    281 Ringe 

 

 

 
 

 

Beste Damen - Mannschaft: 
 

Käptn Balu & seine Crew    281 Ringe 

 

 

 



 

 

 

BUCHINGER VIERKAMPF 2023 - DISZIPLIN SCHIESSEN  

Bayerniederhofen, den 20. Januar 2023 
 

Mannschaftswertung Damen 
 

 Platz Name Ergebnisse: 
 

 1. Platz Käptn Balu & seine Crew 281 Ringe  
 Grieser Karola 97 

 Wörle Andrea 94 

 Häußerer Lisa 90 

 

 2. Platz Team Harakiri 278 Ringe  

 Kithiy Selina 94 

 Prahl Corinna 93 

 Zobel Lea 91 

 Grieser Julia 86 

 

 3. Platz Weintauben 269 Ringe  

 Gans Manuela 94 

 Pröbstl Annalena 91 

 Miesl Anna 84 

 Kotz Steffi 73 

 4. Platz Team Tequila 268 Ringe  

 Hennevogel  Steffi 94 

 Taufratshofer Celina 89 

 Dressel Julia 85 

 Schneider  Anscho 83 

 5. Platz Zemegwürfelt 268 Ringe  

 Sutter Hanna 93 

 Köpf Anna Lisa 91 

 Schuster Annalena 84 

 Sutter Carolin 82 

 6. Platz Hakuna Matata's 263 Ringe  

 Bellmund Karin 89 

 Linder Daniela 87 

 Linder Denise 87 

 Becker Sarah 82 

 7. Platz Chickenwins 261 Ringe  

 Ott Theresa 93 

 Steinacher Jenny 86 

 Lang Claudi 82 

 Steiner Sofia 78 

 8. Platz La Lausmädla 257 Ringe  

 Häußrer Sara 89 

 Grieser Kathi 85 

 Pfeiffer Laura 83 

 Köpf Anna-Lena 49 

 9. Platz 4 Früchtchen 246 Ringe  

 Grieser Daniela 95 

 Mathe Sophia 83 

 Romeder Anki 68 



 

 

BUCHINGER VIERKAMPF 2023 - DISZIPLIN SCHIESSEN  

Bayerniederhofen, den 20. Januar 2023 

 

Mannschaftswertung Herren & Mixed 
 

 Platz Name Ergebnisse: 

 

 1. Platz Alphornbläser       281 Ringe  

 Köpf Josef 96 

 Köpf Julian 93 

 Köpf Korbinian 92 

 Gebler Vinzenz 69 

 

 2. Platz D´Bierdimpl       280 Ringe  

 Hennevogel Stefan 94 

 Grieser Thomas 94 

 Wörle Franz 92 

 Köpf Andreas 86 

 

 3. Platz Bacartol 274 Ringe  

 Grieser Lorenz 94 

 Pahl  Thomas 92 

 Müller Alex 88 

 Christa Benedikt 87 

 

 4. Platz Schnapsdrossla 273 Ringe  

 Grieser Michael 95 

 Hennevogel Vroni 91 

 Ott Marlene 87 

 Gabel Justin 77 

 

 5. Platz Bierlinge 273 Ringe  

 Trakies Fabian 92 

 Köpf Maxi 92 

 Lang Simon 89 

 Köpf Florian 87 

 

 6. Platz Die Fiesn 4 273 Ringe  

 Filser Michael 92 

 Streif Peter 91 

 Ott Max 90 

 

 7. Platz Die Milden Jungs 271 Ringe  

 Kithiy Cedi 92 

 Gschwill Moritz 91 

 Sadkowski Markus 88 

 Straubinger Simon 76 

 

 8. Platz Männer ohne Namen 269 Ringe  

 Asbeck Manuel 91 

 Oswald  Andreas 90 

 Köpf Daniel 88 

 

 

 



 

 

 9. Platz Konto Rosa 267 Ringe  

 Bendig Ronja 96 

 Gebler  Konrad 90 

 Bendig Samuel 81 

 Etschmann Tobias 79 

 

 10. Platz Hackfleisch 266 Ringe  

 Lory  Matthias 90 

 Schiegg Alex 90 

 Kempf Philipp 86 

 Heringer Lorenz 75 

 

 11. Platz Löschzwerge 265 Ringe  

 Greisl Martin 92 

 Weber Markus 89 

 Lang Herbert 84 

 

 12. Platz Die taffen Giraffen 264 Ringe  

 Lang Karina 90 

 Biberacher Fabian 88 

 Grieser Korbinian 86 

 Köpf Roman 83 

 

 13. Platz Königstiger 263 Ringe  

 Linder Roman 94 

 Köpf Stefan 86 

 Zedelmeier Georg 83 

 Hafner Sebastian 80 

 

 14. Platz Team Seerose 263 Ringe  

 Schwarz Herbert 90 

 Kotz Tobias 88 

 Leitner Martin 85 

 Krün Thomas 85 

 

 15. Platz G´schdoagar 256 Ringe  

 Mathe Sebstian 91 

 Stöller Tobias 89 

 Mayr Philipp 76 

 Stöller Fredl 71 

 

 16. Platz Die 4 Unfähigen 255 Ringe  

 Wagner Markus 86 

 Hennevogel Markus 85 

 Zedelmeier Toni 84 

 Lang Fabian 79 

 

 17. Platz Christels Sahneschnitten 255 Ringe  

 Schmid Tobias 85 

 Müller Thomas 85 

 Gauß Luis 85 

 Etschmann Ferdi 81 

 

 18. Platz Die Kampfschnecken 238 Ringe  

 Gans Sofia 87 

 Guglhör Evi 79 

 Fischer Uli 72 



 

 

 

Blattl-Wertung 
 

Damenklasse 
1. Platz Steffi Hennevogel 59,1 Teiler 
2. Platz Vroni Hennevogel 81,6 Teiler 

3. Platz Marlene Ott 113,1 Teiler 

4. Platz Daniela Grieser 150,2 Teiler 

5. Platz Celina Taufratshofer 210,8 Teiler 

 

Herrenklasse 
1. Platz Filser Michael 24,0 Teiler 
2. Platz Ott Max 118,8 Teiler 

3. Platz Grieser Michael 127,2 Teiler 

4. Platz Zedelmeier Toni 129,4 Teiler 

5. Platz Gebler  Konrad 139,4 Teiler 
 

 

Einzelergebnisse 
 

 

Platz Name Mannschaft Ergebnisse: 

1 Grieser Karola Käptn Balu & seine Crew (D) 97 Ringe 

2 Köpf Josef Alphornbläser 96 Ringe 

3 Bendig Ronja Konto Rosa 96 Ringe 

4 Grieser Michael Schnapsdrossla 95 Ringe 

5 Grieser Daniela 4 Früchtchen (D) 95 Ringe 

6 Gans Manuela Weintauben (D) 94 Ringe 

7 Grieser Lorenz Bacartol 94 Ringe 

8 Hennevogel Stefan D´Bierdimpl 94 Ringe 

9 Wörle Andrea Käptn Balu & seine Crew (D) 94 Ringe 

10 Grieser Thomas D´Bierdimpl 94 Ringe 

11 Hennevogel  Steffi Team Tequila (D) 94 Ringe 

12 Kithiy Selina Team Harakiri (D) 94 Ringe 

13 Linder Roman Königstiger 94 Ringe 

14 Köpf Julian Alphornbläser 93 Ringe 

15 Ott Theresa Chickenwins (D) 93 Ringe 

16 Sutter Hanna Zemegwürfelt (D) 93 Ringe 

17 Prahl Corinna Team Harakiri (D) 93 Ringe 

18 Köpf Maxi Bierlinge 92 Ringe 

19 Köpf Korbinian Alphornbläser 92 Ringe 

20 Kithiy Cedi Die Milden Jungs 92 Ringe 

21 Greisl Martin Löschzwerge 92 Ringe 

22 Filser Michael Die Fiesn 4 92 Ringe 

23 Wörle Franz D´Bierdimpl 92 Ringe 

24 Trakies Fabian Bierlinge 92 Ringe 



 

 

Platz Name Mannschaft Ergebnisse: 

25 Pahl  Thomas Bacartol 92 Ringe 

26 Pröbstl Annalena Weintauben (D) 91 Ringe 

27 Mathe Sebstian G´schdoagar 91 Ringe 

28 Köpf Anna Lisa Zemegwürfelt (D) 91 Ringe 

29 Gschwill Moritz Die Milden Jungs 91 Ringe 

30 Asbeck Manuel Männer ohne Namen 91 Ringe 

31 Zobel Lea Team Harakiri (D) 91 Ringe 

32 Streif Peter Die Fiesn 4 91 Ringe 

33 Hennevogel Vroni Schnapsdrossla 91 Ringe 

34 Ott Max Die Fiesn 4 90 Ringe 

35 Gebler  Konrad Konto Rosa 90 Ringe 

36 Lang Karina die taffen Giraffen 90 Ringe 

37 Häußerer Lisa Käptn Balu & seine Crew (D) 90 Ringe 

38 Oswald  Andreas Männer ohne Namen 90 Ringe 

39 Schwarz Herbert Team Seerose 90 Ringe 

40 Schiegg Alex Hackfleisch 90 Ringe 

41 Lory  Matthias Hackfleisch 90 Ringe 

42 Weber Markus Löschzwerge 89 Ringe 

43 Häußrer Sara La Lausmädla (D) 89 Ringe 

44 Stöller Tobias G´schdoagar 89 Ringe 

45 Bellmund Karin Hakuna Matata's (D) 89 Ringe 

46 Taufratshofer Celina Team Tequila (D) 89 Ringe 

47 Lang Simon Bierlinge 89 Ringe 

48 Kotz Tobias Team Seerose 88 Ringe 

49 Sadkowski Markus Die Milden Jungs 88 Ringe 

50 Köpf Daniel Männer ohne Namen 88 Ringe 

51 Biberacher Fabian die taffen Giraffen 88 Ringe 

52 Müller Alex Bacartol 88 Ringe 

53 Linder Daniela Hakuna Matata's (D) 87 Ringe 

54 Linder Denise Hakuna Matata's (D) 87 Ringe 

55 Christa Benedikt Bacartol 87 Ringe 

56 Ott Marlene Schnapsdrossla 87 Ringe 

57 Gans Sofia Die Kampfschnecken 87 Ringe 

58 Köpf Florian Bierlinge 87 Ringe 

59 Köpf Stefan Königstiger 86 Ringe 

60 Grieser Julia Team Harakiri (D) 86 Ringe 

61 Grieser Korbinian die taffen Giraffen 86 Ringe 

62 Kempf Philipp Hackfleisch 86 Ringe 

63 Wagner Markus Die 4 Unfähigen 86 Ringe 

64 Steinacher Jenny Chickenwins (D) 86 Ringe 

65 Köpf Andreas D´Bierdimpl 86 Ringe 

66 Müller Thomas Christels Sahneschnitten 85 Ringe 

67 Gauß Luis Christels Sahneschnitten 85 Ringe 

68 Krün Thomas Team Seerose 85 Ringe 

69 Grieser Kathi La Lausmädla (D) 85 Ringe 

70 Dressel Julia Team Tequila (D) 85 Ringe 

71 Schmid Tobias Christels Sahneschnitten 85 Ringe 

72 Leitner Martin Team Seerose 85 Ringe 

73 Hennevogel Markus Die 4 Unfähigen 85 Ringe 

74 Zedelmeier Toni Die 4 Unfähigen 84 Ringe 

75 Schuster Annalena Zemegwürfelt (D) 84 Ringe 

76 Miesl Anna Weintauben (D) 84 Ringe 

77 Lang Herbert Löschzwerge 84 Ringe 



 

 

Platz Name Mannschaft Ergebnisse: 

78 Mathe Sophia 4 Früchtchen (D) 83 Ringe 

79 Pfeiffer Laura La Lausmädla (D) 83 Ringe 

80 Zedelmeier Georg Königstiger 83 Ringe 

81 Köpf Roman die taffen Giraffen 83 Ringe 

82 Schneider  Anscho Team Tequila (D) 83 Ringe 

83 Sutter Carolin Zemegwürfelt (D) 82 Ringe 

84 Lang Claudi Chickenwins (D) 82 Ringe 

85 Becker Sarah Hakuna Matata's (D) 82 Ringe 

86 Etschmann Ferdi Christels Sahneschnitten 81 Ringe 

87 Bendig Samuel Konto Rosa 81 Ringe 

88 Hafner Sebastian Königstiger 80 Ringe 

89 Lang Fabian Die 4 Unfähigen 79 Ringe 

90 Guglhör Evi Die Kampfschnecken 79 Ringe 

91 Etschmann Tobias Konto Rosa 79 Ringe 

92 Steiner Sofia Chickenwins (D) 78 Ringe 

93 Gabel Justin Schnapsdrossla 77 Ringe 

94 Straubinger Simon Die Milden Jungs 76 Ringe 

95 Mayr Philipp G´schdoagar 76 Ringe 

96 Heringer Lorenz Hackfleisch 75 Ringe 

97 Kotz Steffi Weintauben (D) 73 Ringe 

98 Fischer Uli Die Kampfschnecken 72 Ringe 

99 Stöller Fredl G´schdoagar 71 Ringe 

100 Gebler Vinzenz Alphornbläser 69 Ringe 

101 Romeder Anki 4 Früchtchen (D) 68 Ringe 

102 Köpf Anna-Lena La Lausmädla (D) 49 Ringe 

     
 

 

 

 

 
Ergebnisse auch im Internet: http://www.sv-buching-berghof.de 

 

http://www.sv-buching-berghof.de/

